tum evanescere innuit. Qis enim sapientia timor dei: et in illa time-
re deum: Ecclesiastes. xix. c. a Et tulisti. i. abstulisti. b Pre-
ces coram deo: Uel domino. q. d. de tua iusticia presumam/ gratia
dei depari ptemnis. Uel sic: Et tulisti ptes coram deo:
id est inutiles reddidisti propter malam vitam: q. non est speciosa
laus in ore pectoris:

Ecclesiastes. xv. c. Et Job.

ir. f. dic cecus illius-
tus: Scimus q. pectoris/
res deo non audit. c

Dicunt enim iustas
os tuus. q. d. non ex sim-
plicitate/ s. ex malitia
locutus es. Matthaeus. xii.
c. Ex abundantia cordis
os loquuntur. Proverbi.
xviii. d. De fructu or-
viri replebit venit ei.

Et ita pars q. vita p/
uersa lingue peruerse-
migrat. d. Et imi-
taris linguas blas-
phematis. q. d. blas-
phemias. Ubi e. d. d
dénabit te os tuum:
id est culpa eloquii tui
est tibi causa flagelli/ et non
ego. f. Et labia tua r. debunt tibi. i. pena inficta. p. pec-
cati. labiorum indebit malicie cordis tui. Proverbi. xviij. b. Os
stulti p. tristis ei: et labia ipsius ruina ait ei. g. Nunquam pri-
mus homo tu natus es: qui sine pectori solus creatus est. q. d. nullus
quod tu solus es sine criminie. h. Et ante colles formatus:
id est a scola genitus/ ut possis vere loqui deum. Uel. An col-
legi. i. maiores te q. deum surerent tenebant: ut moyses. Esaias. lxij. c.
Non est qui inuocet nomen tuum: qui surgat et teneat te.

i. Nunquam nisi. r. ut de sapientia ei disputas: Et hoc dicit eliphaeus/ q. cu. sit ipsa: disputat deum: et ignoras de dei sapientia. Et
videbas facere eliphaeum quod deus. Ecclesiastes. v. a. Deum in celo: et tu super terra: idcirco sunt pauci homines tui: de illo. s. Sapientia. ir. c. Quis
homini poterit scire p. silium dei: aut quis poterit cogitare quid
velit deus: q. d. nullus. Esaias. xl. c. Quis adiuuit spiritum domini: aut quis
p. silium dei fuit: k. Et inferior te erit ei sapientia: ut eam
quis tibi subiecta plene cogas. q. d. l. Quid nosti: alio te
docente: m. Quid ignoramus: q. d. nihil. Et hoc dixit eliphaeus: s.
illud quod dicerat iob. s. xij. a. Et mihi est cor: sicut et vobis.

n. Quid intelligi te quod nesciam: Gregorius. Nec verba
patent ostendit ex q. d. elatione p. deo. o. Et senes et an-
tiqui. q. d. sapientes et prudenter sumus. Super. xij. b. In antiquis est
sapientia: et in multis tpe prudentia. Et ita vobis iob vnde eliphaeus s.
iob. p. Nunquam grade est. i. difficile: q. s. At ipsolet te
deus: q. d. non: immo facile. Ecclesiastes. xi. c. Facile est in oculi domini subi-
to honestare pauperes. Uel. Nunquam grade est. i. magnum: Ut
ipsolet te deus per flagella. s. q. d. si ad augmentum coronae haec fla-
gella sustineres: magis deberet haec flagellatio esse quam tribula-
tio. Et esset quod: r. S. v. ba tua r. q. inueheris s. de-
um et nos. H. iere. iii. e. Ute tuus et cogitationes tuas fecerunt ti-
bis hec. s. Quid te eleuat cor tuum i. superbia: t. Et q.
si magis cogitatis: attonitos habes oculos: elatus in mi-
rabilibus supra te: sic phariseus q. se iustificauit: Luc. xviij. b. Sic
falso criminabat eliphaeus ibi iob: taliter illi estimabat quod ipse erat.
Ubi Gregorius. Sepe iustorum menses ad altiora p. t. planda suspendit:
ut exteri facies eorum obstatuuisse videantur. Sic beatus martinus in-
sanus dicebat: quod semper celum aspiceret: Ubi et moriens dicebat:
Sinite me celum ponere videre quod frater. Esaias. xxvij. c. Attenua-
ti sunt oculi mei suspicentes in excelso. S. hac p. t. platiōis vim
reprobis per hypocrisim fieri putant: Quid enim in se est in aliis suspi-
cantur. Proverbi. xvij. d. Qui attinens oculis sua cogitat: mor-
dens labia sua perficit malum. v. Quid tu. co. de. spi. tu.
vt. p. se. huiusce sermōnes: q. d. dicitur. s. xij. a. Ad oportēre
loquuntur et disputare cum deo cupio r. quibus videt se laudās ex-

tollere. S. non sicut h. extollētia/ s. humilis virtus p. fessio. Ubi
Gregorius. Plerūque iusti aliquibus necessitatibus afflicti/ sua opera
cogunt patrem: quod brūs iob fecerat: quod putat elatio: S. i. dei
auribus supra non sunt: q. humili corde p. ferunt. Si enim culpa est
h. arrogare sibi quod non est: sic aliqui non est culpa dicere

h. uilis quod est. Ubi sepe

fit: ut iusti et iusti s. ba

babeat eadem/ cor tuum

dissimile: Et ex quibus

s. d. ab isto offendit:

Eccl. xij. b. deum offendit:

Ezechias vero humili se

iusti asserens i. cogita-

tione deum placauit. i. xij. a.

Esa. xxvij. a. De-

mēto inquit quod abula-

uerim coram te corde p-

fecto. Et paulus. q.

Cor. xi. b. Existimo

inquit me nihil minus fe-

cisse a magnis aplis.

Et iob. s. xij. a. Et mi-

hi est coram te et vobis: nec

inferior vobis sum. x.

Quid est hoc ut immaculatus sit: q. d. quod hoc istud est et tunc

q. ad infirmitatem sponte cecidit: p. et est sine macula: q. d. non potest esse.

Ecclesiastes. viij. c. Non est hoc iustum in terra q. faciat bonum et non peccet.

Ego. xxvij. a. Diabolus dicit deus non nullus apud te inoccens p. se est.

i. Job. i. d. Si dicerimus quoniam p. t. non habemus: ipsi nos sedu-

cimur et vitas in nobis non est. Tu igitur iob non debes timere. Gregorius.

In iniquis reprehensiones vera admisceret eliphaeus: et bona dicit non

bonum. y. Et ut iustum appareat natus de muliere: i. de cor-

ruptione. T. ad Ieremias de muliere. q. d. quod apparere potest iustum

q. de illa natus est: q. iniusticie p. iniquitatem extitit. z. Ecce inter

scitos ei nemo immutabilis: per naturam: Etiam iohannes qui in-

natos mulierum non surrexit maior: Matthaeus. xi. b. S. in heredo

immutabili virtutis fit hoc et angelus immutabilis graz: q. est immutabilis

per naturam. T. dicit deus: H. adhuc deo bonum est: quia q. p. 72.

adheret deo: unus sp. c. i. Cor. vi. d. Esa. xl. g. Qui spe-

ratur in deo: immutabili fortitudine. a. Et celi. i. Ceti alti per p. t.

plationem: mudi per querlationem: caui per huiusmodi stellati per p. t.

et operum varietatem. b. Non sunt mudi in conspectu ei. per

seipso vel in comparatione ei. Infra. xxv. b. Stelle non sunt

mudi in conspectu ei. Sup. iii. d. Ecce qui seruit ei non sunt stabiles: et in angelis suis regni p. t. p. t. et in angelis suis regni p. t. qui habitat domos luteas. Esa. lxij. b. Facti sunt ut immudi: quasi panis

mestruatae vniuersae iusticie. c. H. magis abomini-

nabilis in malo. d. Et iustus non in bonis: p. t. mala comitatio: q. p. t.

diffamatio bona ne placeat. Ubi agnoscibilis: p. t. immutabilis inacu-

le. Inutilis: p. t. iniusticia ipse recte. Ubi agnoscibilis: p. t. mala

cogitationes. Proverbi. xv. c. Abominationis domini cogitationes male. Inutilis q. ad opa exteriores. Sapientia. iii. c. Vacua est spes

illorum. i. impiorum: et labores sine fructu et utilia opera eorum.

e. Qui bibit quis aqua iniustitiae: i. cito et sine mora facit

p. t. Gregorius. Qui sine timore illicita facit: q. si iniusticie p. t. si-

ne obstatuculo glutit: Proverbi. iii. c. Comedit panem p. t. et

vinum iniustitiae bibit. Infra. xxvij. a. Quis est vir ut est iob q. be-

bit subsanationem ut aqua: Ubi hec dicit: q. hoc faciliter est ad mala

executionem et astur. H. iere. iii. f. Sapientes sunt ut faciat mala:

non facere aut nescierunt. Ubi q. delectat in mali p. t. et p. t.

Letat cu. male fecerit: et exultat in reb. p. t. et p. t.

It. xv. c. Stultitia est gaudium stulto. f. Audiu me: q. si doctor: Et in

h. arrogancia suam monstrat eliphaeus: q. si doctor se docere vult. Gregorius. Proprius arrogans est

ut cu. recti vel parsi senserit: inde eleuetur et q. si doctor reuer-

nit a meliorib. exigat. S. q. audita cu. minori aueritate docet

q. visa: ut maiore auctoritate sibi arroget eliphaeus: Subdit:

Libri

a Qd vidi narrabo tibi. Job. iij. b. Nos qd scim loq mur: z qd vidim testam. Et qre narret subdit: Quia b **S**a pientes sicut et ego: c **C**onsentit veritate. Eccl. xxix. a. Sapientia antiquorum omnium exqueret sapientiam in prophetarum vacabit: narratione virorum noisatorum peruerabit. d **E**t non abscondit pries suos. i. non celant sinas patrum suorum: sed potius narrant posteri: ut cognoscatur generatio altera. **L**fi pterarum videatur Prover. x. b. Sunt tentia absconditur sapientes. Hoc faciunt pro loco et ipse ad vitandam elationem. Eccl. xx. a. Homo sapientia rasebit usque ad ipsum. Uel propter indignitatem audiendum. Matt. b. viii. a. Moli n credit quod reuerti possit de te nebris et ad lucem: circumspexit quis mittat ante porticos margaritas. e

Quib solis data est terra: Ad Iram: quod oia sunt iusti: ipsi autem christi: christus autem dei. i. Cor. iij. d. **L**fi h. sibi appropare presumptio est. Prout p. s. xij. a. dicit iob: Ergo vos soli homines estis: et vobiscum morietur sapientia. Esa. v. c. Numquid habitatis vos soli in medio terrae? **C**ontra h. vide illud. s. ix. c. Terra data est in manu impiorum ecclesia. Non ergo solis sapientibus siue solis iustis. Itē Roma. xij. a. Non est prius nisi a deo. Glo. alicui homini bono vel malo. Itē. i. xxxiiij. d. Qui regre facit hypocritam propter peccatum populi. Itē Hieron. viij. d. De pauperibus terre reliquit nabucardam principes militum vinitores et agricultores: Ibi Glo. Stultus et hebetibus comedat agriculturam: ut non vivi gressu spumalis et frumentum sanguinem doctrine in vineis et agris prophetarum crucificetur: sed spine et tribuli vitiorum. Esa. iij. a. Dabo pueris principes eorum. Sol. Solis iustis dicit dominus dedisse priorem: quibus placat dedit: aliis non: quia iratus dedit. Osee. viij. a. Ipsi regnauerunt et non ex me: principes extiterunt et non cognoui. Item solis iustis data est terra ad regendum et docendum. i. ecclesia: Impiorum autem permittit et exponit ad impugnandum et vexandum ad exercitium bonorum. f **E**t non transibit alienus. i. diabolus. Prover. xij. b. **C**or non vult amaritudinem ait super in gaudio eius non misceris extraneum. Itē. v. b. Me des alienis honorum tuorum: et annos tuos crudeli. Iohel. viij. d. Erit hierusalem sancta: et alieni non transibunt per ea amplius. g **P**er eos: quis subiectos. q. d. non errabat in doctrina. h **C**unctis diebus suis impius supbit. Ubi P. Supbia eorum qui te oderunt ascendit super Greg. Sole etiam electi in quibusdam actibus supbire: sed anteceps vitam finitam ab elatione corda commutant: impiorum vero sic vita terminatur: ut ab elatione nunquam redatur. Et in h. reprehendit eliphaz beatum iob de supbia: quod dicat: non es mudi sed supbus. i **E**t numerus annorum. Dic de crudelitate arguit eum. q. d. quod quod de certo excolliit: cuius vita sub incertitudine tenet. Eccl. ix. c. Nesci h. finem suum: sed sicut pisces capiunt hamo: et aues laqueo comprehendunt: sic capiunt homines in tempore malorum: cum eis extemplo superuenierit. k **T**yrannus. i. crudelitas. Greg. Tyrannus propter de quod in re coniunctio iure principis. **O**is tamen supbus iuxta modum proprium tyranni de exercere. Nam quid enim in re publica: aliis in patria: aliis in civitate: aliis in domo: propria: aliis per latenter nequitia exercet apud se in cogitatione et si possit ope. Ubi Prover. xij. c. Manus in manu non erit innocens malus. Eccl. iij. d. Moli enim sic leo in domo tua evictos domesticos tuos. Eccl. xx. c. Est quod vertatur peccare ab inopia: et in requie sua stimulabit. l **S**onitus terroris. q. d. impiorum semper timet: etiam ubi non est timor. Prover. x. d. Pauperum his qui operantur malum. Prover. xxvij. a. Fugit impiorum nemine sequente. Levit. xxvij. f. In regionibus hostium terribit eos sonitus foli volantis. Quid autem faciat hunc timorem dicit Seneca: Lumen non fa-

Job

cit animum nisi reprehensibilis visus conscientia. m **C**um par sit ille semper insidias suspicatur: timens ne ab aliis patiatur quod alius fecit. Nam ut dicit auctor: Necesse est ut quod ab eis vult timeri oporteat timor. Et. i. xvij. a. super illud: Rides baldachinum: videlicet. **H**uic metu primum est: hoc sibi fieri suspicatur quod alius fecit. Sap. xvij. c. dicit de voco ribus magice arti: frequentem occupat personam redargente conscientiam. Sic passus est ad omnibus. **J**udic. i. b. q. dicit: Scut secundum redidit mihi omnis. Greg. Qui dolose agit erga se simplicitatem: qui non estimabat: qui vero innocentiam aliis exhibet: non est quod formidet ab eis. Ubi Roma. xij. b. Tis non timere potestate bene fac: et habebet laudem de

p etans vnde gladii. Cum se mouerit ad querendum pacem: non vult quod paratus sit in manu eius tenebrarum dies. Terribit enim tribulatio: et angustia vallabit eum: sicut regem qui preparat ad prelum. Extendit enim aduersus deum manus suam: et contra oponentem roboratus est. Currit aduersus eum erecto collo: et pinguis ceruice armatur.

illa. n **N**on credit: ei tot vnde urgeat: n **O**r reuerti possit de tenebris ad lucem: id est de peccatis ad iustitiam. Sap. ii. a. Non est agnitus qui reuertitur sit ab inferno: Vox est malorum: qui dum feruntur se vnde credunt: insidias desperata salute semper ad nequitiam crescunt. Prover. xvij. a. Impius cum in profundum peccatorum veniret: contemnit. Sicut Cain qui dicit: Major est iniurias mea quod ut ventam merear: Gen. iij. b. o **C**ircumspicitans vnde gladium: id est penitentiam. Hoc est quod de quadam tyranno Dionysio nomine legitur: cum diceret ei quidam: O felix es Dionysius: inuitauit illum ad prandium: et fecit parari cathedram: et soueam magnam sub cathedra fecit plenam carbonibus vivis: et fugiavit illius gladium acutissimum posuit filio tenuissimo dependentem: et fecit afferriri fercula. At illi non comedet: dicit dionysius: Quare non comedis: Qui ridet: Quomodo comedere qui hinc ruinam in ignem timet: et supra gladium. Et dicit dionysius: Quod est ergo felicitas mea: quod haec timeo: p **C**um se mouerit et. **S**tendit quod vnde sit gladius malorum: qui etiam cum timore querunt necessaria presentis vite. Et hoc est: Cum se mouerit. Thren. i. d. Omnis populus eius gentium et querens panem: id est cum gemitu querens panem: dederunt preciosa quae pro cibo ad resounding animam. q **M**ouit et. **H**ec noticia pena est: Intus enim habet testem suum damnationis. Unde Juvenal. Exemplum quodcumque maius lo comitit: ipsi Displacet auctori: prima est haec vltio: quod se Juvenal dice nemo nocens absoluatur. r **I**n manu: id est in actu. s **T**enebrarum dies: id est tempus vltionis. t **T**ribulatio exterior. v **A**ngustia interior: id est perclusio conscientiae. Sap. xvij. c. Cum sit enim timida nequitia: data est in omnium condemnationem: Semper enim presumit sequitur: pura conscientia. x **S**icut regem: qui vnde timet: sic impio omnia sunt timori. Esa. xxvij. b. Possedit timor hypocritis. y **T**etendit impius scilicet: et ideo haec omnia patitur: Et est superbo recta descriptio: qui omnibus in multis suis contra deum pugnat. z **M**anus: id est opa. Greg. Contra deum manus tendere: est in operatione prava despicere dei iudicis perseverare. Et hoc opotentem roborat: quod per se in malo ope. i. audaciatio et superbo. b **E**recto collo. Greg. Erecto collo aduersus deum currat: quod ea quod creatoris displiceret et audacia perpetratur: **C**ontra illud Eccl. vi. a. Non te extollas in cogitatione ait. Esa. iij. c. Pro eo quod elevatus sit filius sion: et ambulatorum exerto collo: et nutibus oculorum ibat: et plaudebat manus: et abulabat pedibus suis et copioso gaudu incedebat: decalubabat omnes verticem filiarum sion: et dominus crinum earum mudabat. c **P**inguis ceruice: id est abundantia palium elatus contra dominum erigitur. Greg. Pinguis ceruice: est opulenta supbia:

affloentib⁹ reb⁹ q̄si multe carnib⁹ fulta. Idē: Quid ē paup/ tas: n̄i ḡdā macies: Quid rerū abūdantia: n̄i ḡdā pingue do vite p̄sentis: Eccl. xliij. c. Sicut lorica induit se aquis.
¶ Operuit t̄c. Greg⁹. Facie crassitudo opit: cū desidera/ ta rerū abūdantia oculos mētis p̄mit. Ps. Opti sūt iniqta/ te et impietate sua: p.

¶ 72. dīst̄ quasi ex adipe inī

qtas eoz. Tob. iiij. b.

exēcat de stercoib⁹

birūdinū. b. ¶ De

lateribus. Greg⁹.

Latera dūritū sūt so-

cū q̄ eis adhērēt. c.

Bruina ēst supbia.

Bruina ḡ de laterib⁹

eī depēder: quia quis

q̄s iniq̄ potēti adhē-

ret: de eī potētia ve-

lut ex pinguedine tu-

met. Eccl. xiiij. a. Qui

comunicauerit super-

bo: induet superbiam.

Ad litteraz patet de superbo: cuius supbia civitates deferū-

tur a deo et bonis habitatoribus. Eccl. x. b.

Sedes superbo- rū dūcū destruxit deus.

Mystice ¶ Dyllice Civitates desola-

te sūt cunei latronū vel prauoz socioz obsequēnū tyranidi.

Domus deserte sūt prauē societates: vel prauē p̄scie q̄s

iniq̄ inhabitat. Hę ciuitates et dom⁹ deserte et delatae di-

cunt: qz a deo et bonis oib⁹ derelinquūt: et in cumulos lapidū

redigunt: qz bona q̄ faciūt iūtilia sūt: sicut aceru⁹ lapidū: et qz

sūt demonū recepracta: sicut dom⁹ desite et ruinoſe latronū.

Esa. xiiij. d. Nō ponet ibi rētoria arabs. i. humil⁹: nec pastores

req̄escēt: id est p̄dicatores: sed req̄escēt ibi bestie: et replebūt

domus eoz draconib⁹: et habitabūt ibi struthiones: et pilosi

saltabūt ibi: et r̄ndebeut sibi hulule i edib⁹ suis: et sirenē in de-

lubris voluptat⁹ suę. Tales sūt soci⁹ praui p̄fati: bestie per

rapacitatem: dracones p̄ detractionem: struthioſe p̄ simulatio-

nē: pilosi p̄ cupiditatē. e. ¶ Nō ditabib⁹: supb⁹ bonis tpalib⁹:

aut gr̄e vel glorie. Cōtra. s. xij. b.

Abludat tabnaclā p̄donū.

Hoc soluit qđ seq̄t. f. ¶ Nec p̄seuerabit. Unī Eccl. xl. b.

Substatig iniustoz sicut flui⁹ siccabunt. Proverb. xij. b.

Suba festinata minuet. Ite. xx. c. Hereditas ad quā festinat

i p̄ncipio/bñdictioē carebit. g. ¶ Nec mittet i terrā radī

ce suā. Ut arbor nō h̄is i terra fixa radice: cito et leui impul-

su cadit: Sic ois supb⁹ sine radice charitas: cito dei sinia erui-

tur. Ps. Vidi uniuē eleuatū sicut cedros libant: trāsūt et ec-

ce no erat. Sap. iiiij. a. Adulterinę plātatiōes nō dabūt radi-

ces altas. Eccl. xxiij. d. Nō tradet filij adultere radices: et ra-

mi ei⁹ nō dabūt fructū. Cōtra. s. v. a. Vidi stultū firma radi-

ce. Sol. Firma fm opinione hominū: qui iudicat fm faciez:

sed infirma fm veritatem. ¶ Dyllice Supbus nō mittit

radicē in terra viuentū p̄ q̄ non laborat: vt illi sacra scriptu-

ra/fm quā nō vult opari. h. ¶ Nō recedet de tenebris:

pctōz. Greg⁹. Qui lucē iūsticē nō querit: de tenebris nō re-

cedit. Joh. iiij. c. Ois q̄ male agit: odit lucē: et nō venit ad lu-

cem vt nō arguāt oga ei⁹: q̄ aut̄ facit veritatē: venit ad lucē

vt opera eius manifestenſ: qz in deo sunt facta. i. ¶ Ra-

mōs ei⁹ arefaciet flāma. i. opera mortificabit superbiam.

Aug⁹. Sola supbia bonis opib⁹ insidias vt peant. Sap. iiiij.

b. Confringent enī rāmi incōsumati: et fruct⁹ illoꝝ muriles et

acerbi ad māducādū: et ad nibilū apti. k. ¶ Et auſereſ ſpū

oris ſui. i. pctō ſupb⁹ locutionis: qz eo dānatiōis ſuam ac-

cipiet: q̄ oris ſui ſpū timore dei nō restrinxit. Unī ſpū ſonat

hic in elationē. Esa. iiij. d. Quiescite ab hoīe cuius spiritus in

naribus eius. l. ¶ Non credat fruſtra errore decep-

tus q̄ aliquo p̄recio redimēdus sit: id est manens in

peccato. Eleemosyna qđem p̄cū est post culpam: quo redi-

mit anima peccat⁹ obligata: si recedat a peccato. Dan. iiiij.

e. Peccata tua eleemosynis redime: et iniq̄ates tuas miseri-

cordi⁹ pauperū. Luc. xiij. f. Date eleemosynā: et ecce omnia

mūda sunt vobis. Prover. xiiij. b. Redemptio anime vīri p̄ prię diuitie. S̄z nō valet elemosyna ei qui manet in peccato: vel qui d̄ alieno facit eā: sicut fur vel raptor vel v̄surari⁹: immo poti⁹ nocet ei. Eccl. xxxiiij. c. Im molat̄ ex iniquo/oblatio ē maculata. Et. i. d. Qui offert sacrificiū ex substantia paupe-

rū: q̄si q̄ victimat filiū

in p̄spectu patris sui.

Prover. vij. d. Zelus dīt credit

et furor vīri nō parcer

in die vindictę: nec ac-

q̄setet cuiusq̄ p̄cib⁹:

nec suscipiet p̄ redēp-

tione dona plurima.

m. Anteq̄ dies ei⁹

impleteſ ſib⁹ pib⁹.

i. ante terminū quē ſibi

p̄mittit ſupb⁹/morit̄:

vel quem haberet n̄i

pter maliciaz abbrevi-

uiareſ vita ei⁹. Greg⁹.

Mētia ſupb⁹ vitam

el⁹ inēcidit. Prover. x. d. Ann̄ imploy breuiabūt. Ps. Vīri Ps. 54.

sanguinū et dolos nō dimidiabūt dies ſuos. Greg⁹. Dies p̄

ſcrii nec augerī p̄fit nec minut: n̄i ita p̄ſciant: vt cū optimis

opib⁹ longiores ſint: vel cū p̄ſſumis breviores.

n. Et ma-

nus ei⁹ areſcēt. i. oga inutilia erūt. Sap. iiiij. a. Multige-

na imploy multitudo nō erit utilis. Vel/ man⁹ eius areſcēt. i.

a bono deficit: qz nō p̄ſeuerabit. Qualis autē areſcēt docet.

o. Lēdēt z̄c. q. d. op⁹ ſupb⁹: aut qz de mala intētioē p̄cedit

ſz cauſa vanę laudis/inutile ē: qđ p̄ oliua ſiḡt: que p̄ nebulaž

imoderatas flore offendo ſuatur fructu: aut quia fine debito

q̄ inceptū ſuit/cassat: qđ p̄ botrū ſiḡt: q̄ p̄duci⁹ ad frigus ve-

niel̄/desiccat. ¶ Eccloueroſ: p̄mū p̄ botr̄ ſecūdū p̄ oliua acci-

p̄ſ. Diē g. p. Botr̄ eius. i. op⁹ eius. l. ſupb⁹: lēdēt q̄si ſi

pm̄ flore: qz eti⁹ bonū ſit qđ agit: qz ſi bona intētioē fit/de-

prauat. q. Et q̄si oliua piſcieſ floreſ ſ. ſupple lēdēt a

nebula: ſic qui bonū op⁹ bñ inceptū nō bono fine ſummat.

Moraliter/exponit de nouis p̄fatis et adhuc infirmis. Moraliter

Greg⁹. Infirmit̄ vel regere vel exteriora agere nō debet: qz i-

terrenis actib⁹ vel frigelicit: vel cū placere videt q̄ agit: q̄ ſi in

ſancto ſtudio feruet/vñ eti⁹ perit. Qd ſiḡt. iiiij. Regl. iiiij. c.

in puer ſi missus ad mēſſores eti⁹ perit. Deut. xv. d. Mon

opaberl̄ in p̄genito bouis. Levit. xij. e. Doma ſi germinat

imūda erūt: nec edat̄ ex eis.

r. Cōgregatio z̄c. Vere

deleſ op⁹ ſupb⁹ duob⁹ ſupdīct̄ modis. i. aut qz ex mala intē-

tioē fit: aut qz fine debito q̄ inceptū ſuit/cassat: qz Cōgrega-

tio. i. p̄geries operū: De q̄ Martb. vij. c. Si oculus tu⁹ ſim-

plex fuerit: totū corp⁹ tu⁹ lucidū erit: Si aut̄ nequā/totū cor-

pus tu⁹ tenebroſū erit. s. Hypocrite: qz int̄ ſupb⁹ hz;

licet exteri⁹ humiliat̄ ſuāt. t. Sterilis. i. ſine fructu et

ne retributiōis. Martb. vij. a. Recepereſ ſuāt.

v. Et ignis/auricie in p̄ſenti et gehēnē in futuro: x. De

uorabit tabernacula. i. cogitatiōes in q̄bus q̄ ſi in tabna-

culis mēſ habitat: vel corp⁹ qđ est tabnaculū aīc.

y. Qui munera libenter accipiūt: Ordīs/oris/et manus. Ja-

cob. v. a. Alurū et argētū vīm eruginauit: et erugo eoz in testi-

moniū ſob erit: et māducabit carnes vīas ſicut ignis: Et ita

transfibit de igne in ignē. Eccl. xv. b. De igne egredienſ in

ignem: et ignis p̄ſumet eos. Et q̄re h̄. Quia exēnia et dona ex-

cepcat oculos iudicū: et q̄ ſi mut⁹ in ore auertit correctiōes eo-

rū: Eccl. x. d. Itē Deut. xvij. d. Mon accipies p̄ſonā et mu-

nera: qz munera excepcat oculos ſapiētū et mutant verba iu-

ſtoꝝ. Item Exo. xij. a. Mon accipias munera que excepcat

etiam prudētēs: et ſubuert̄ ſuāt verba iuſtorum. Ps. In quoꝝ Ps. 25.

mamb⁹ iniq̄tates ſunt: et dextera eoz repleta eſt muneribus.

Eſa. i. f. Principes tui infideles/oēs ſoci⁹ furum: Omnes di-

ligunt munera: ſequūt̄ retributiōes. Ideo dicit Eſa. xxij. c.

Quis habitabit ex vobis cum ardorib⁹ ſempiternis: Qui

ambulat in iūſticijs et loquitur veritatem: et projeſcit auraci-

am ex calumnia et excutit manus ſuās ab omniſ munere:

Libri

a) Cōcepit hypocrita. b) Dolorē alijs iuidēdo:q; dū
cupit munera iuidet alijs. Prover. xxvij.c. Qui festinat dita
ri nō erit innocens. c) Et pepit iniçitatē:alijs deroga-
do/opere vel sermone. Isa.xxiiij.b. Concipietis ardozem et
parietis stipulam:quę est materia incendiij. Item Isa.lx.a.
Conceperunt labo:ē/

Ps. 7. Onceperunt labores
Esa. 59. c. et pepererunt iniqui-
tates. Uel Cōcepit

Ado: Et pepit iniquitate cogitatū male i plēdo. d. Et vter eius p̄pat dolos. i mēs iniquis cogitatiōes. Vire. iij. e. Ventrē meū/ ventrē meū do leo. Hec dīc eliphāz: qz his oib⁹ vitis iob infectuz putavit: et iob paciūsum a deo.

Exposi. Ea. XVI

Espōdēns

quit iob: **Sicut dicit Gregorius.** quersor est mala bonum in gerere: Et quod de eis timet accusari: quod iustos ea facere testantur: Sed iusti oia tolerantur: ut si fructus de eo qui querit non amittantur. **Qui iob eliphaz multa de eius hypocrisis queruntur.** patient audiuit: tandem malueret reddire. **Et dicunt tria principali in hoc capitulo.** Primo iob ostendit eos querentes onerosos. Secundo placit dolor suum: ibi: Nunc autem opus est me dolor. Tertio dicit se mundum invocans deum celi: ibi: Hec passus sum absque iniuritate. Primo ergo redarguit eliphaz iob: quod cum ad consolandum eum venererit: dolorem afflitti auxit per suam melias. **Dicit ergo.** **Audiui frequentiter talia.** quod mali bonis sibi dicentibus obiectum. **Consolatores onerosi sunt.** Eos solatores quidem dicit eos: quod ad hoc veneruntur: et quod aliquis dicunt vera. Onerosos vero dicit: quod etsi vera dicatur: non tamen tpe debito nec debito modo. Ecce enim. xx. c. Ex ore fatui reprobaris gabola: non enim dicit illa in tpe suo. **Gregorius.** Laudem est ne tpe lucrum increpatio fiat: quod etsi recte quidem debeat increpare: non tamen in afflictione: neque lenire debet: dolor augeat. Ecce enim. xxiiij. a. Musica in luctu importuna narratio. i. dura increpatio in afflictione. Ideo precipit apostolus Galatianos. vi. a. Si occupatus fuerit homo in aliquo delicto: vos que spiritales estis homines instruite in spiritu lenitatis: considerans tempore et tu temporis. **Hunc habebut finem vita vestra.** i. vana et inflata correctio vestra. **Aut aliud tibi molestum est si loqueris.** i. quod loqueris. q. d. eo plus loqueris / quia a me nihil molestum audis: **Ac si diceret:** ideo non habebut finem vita ventosa: quod nihil molestum tibi renderetur. Aliquis enim dura rursus reprimitur asperas correctiones. Proverbius. xxv. d. Utique aquila dissipat pluvias et facies tristis linguam detrahentem. Itē eodem. xxvi. a. Rude stultus iuxta stulticiam suam ne sapiens sibi videatur. **Potera et ego similia vestra loquor.** Narrat iob quod facere potuit: sed noluit: ne iusticiam desereret. **Qui Ecce. viii. a.** Ne litigies cum homine lingua: et ne struas in igne illius ligum: quod: **Cum descerit ligum extingue ignis:** et susurrante subtracto iuria quescunt. Proverbius. xxvij. c. q. d. iob non venit tibi molestia ex rursus mea / sed poterat. **Atque utinam erit anima vestra vestra.** i. similis mea. q. d. utinam corripiemini a domino sic ego: ut disceretur copati flagellari. Mecum optat eis pena: sed preceps. i. scilicet copati edidit expiatio penitus melius addiscit. Hebrews. iiiij. d. Non habemus pontifices quod non possit copati infirmitatis nostris temporibus pro oia. Nec dicitur utinam erit anima mea pro anima vestra: ne sit et nequa: sed vestra pro mea: ut deposita malitia bona erit.